
Conselleria de Medi Ambient, 
Aigua, Infraestructures i Territori

Conselleria de Medio Ambiente, 
Agua, Infraestructuras y Territorio

Extracte de la Resolució de 21 d’agost de 2023, del direc-
tor general de Medi Natural i Animal, per la qual s’esta-
bleix el mes d’octubre de 2023 com a veda extraordinària 
per a la pesca professional de l’anguila (Anguilla angui-
lla). [2023/9568]

Extracto de la Resolución de 21 de agosto de 2023, del 
director general de Medio Natural y Animal, por la que 
se establece el mes de octubre de 2023 como veda extraor-
dinaria para la pesca profesional de la anguila (Anguilla 
anguilla). [2023/9568]

El Reglamento (UE) 2023/194 del Consejo de 30 de enero de 2023 
por el que se fijan para 2023 las posibilidades de pesca para determina-
das poblaciones de peces aplicables en aguas de la Unión, incorpora las 
recomendaciones de periodos de veda para la actividad comercial de la 
anguila adoptados en la Recomendación GFCM/45/2022/1, de la Comi-
sión General de Pesca del Mediterráneo (CGPM), que deben aplicarse 
a todas las aguas marinas del Mar Mediterráneo. Dicho Reglamento en 
las subzonas geográficas 1 a 27 de la CGPM establece la prohibición de 
pescar anguila en todas sus fases de vida durante seis meses, que para 
2023 serán consecutivos de comenzar a partir del 1 de marzo de 2023.

Atendiendo a lo establecido en dicho Reglamento europeo, el direc-
tor general de Medio Natural y Animal, en virtud de las competencias 
otorgadas en el artículo 8 del Decreto 35/2013, de 22 de febrero, del 
Consell, por el que se regula el aprovechamiento sostenible de la angui-
la europea (Anguilla anguilla) en el ámbito de la Comunitat Valenciana, 
con fecha de 21 de agosto de 2023, ha emitido una resolución para ade-
cuar la veda de la pesca profesional de la anguila en las aguas continen-
tales de la Comunitat Valenciana a los seis meses de veda estipulados en 
el Reglamento europeo 2023/194, cuya parte dispositiva se reproduce 
para general conocimiento, resuelvo:

Único
Ampliar la prohibición de pesca profesional de la anguila (Anguilla 

anguilla) en las aguas continentales de la Comunitat Valenciana al mes 
de octubre de 2023. De esta forma, el periodo hábil de pesca profesio-
nal de anguila de tamaño igual o mayor de 25 cm comenzará el 1 de 
noviembre en toda la Comunitat Valenciana.

Contra dicha resolución se podrá presentar recurso de alzada ante 
el secretario autonómico de Medio Ambiente y Territorio en el plazo 
de un mes.

València, 6 de septiembre de 2023.– El director general de Medio 
Natural y Animal: Raúl Mérida Gordillo.

El Reglament (UE) 2023/194, del Consell, de 30 de gener de 2023, 
pel qual es fixen per a 2023 les possibilitats de pesca per a determina-
des poblacions de peixos aplicables en aigües de la Unió, incorpora 
les recomanacions de períodes de veda per a l’activitat comercial de 
l’anguila adoptats en la Recomanació GFCM/45/2022/1, de la Comis-
sió General de Pesca del Mediterrani (CGPM), que han d’aplicar-se a 
totes les aigües marines del mar Mediterrani. Aquest reglament en les 
subzones geogràfiques 1 a 27 de la CGPM estableix la prohibició de 
pescar anguila en totes les seues fases de vida durant sis mesos, que per 
a 2023 seran consecutius de començar a partir de l’1 de març de 2023.

D’acord amb el que s’estableix en aquest reglament europeu, el 
director general de Medi Natural i Animal, en virtut de les competències 
atorgades en l’article 8 del Decret 35/2013, de 22 de febrer, del Con-
sell, pel qual es regula l’aprofitament sostenible de l’anguila europea 
(Anguilla anguilla) en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, amb data de 
21 d’agost de 2023, ha emés una resolució per a adequar la veda de la 
pesca professional de l’anguila a les aigües continentals de la Comunitat 
Valenciana als sis mesos de veda estipulats en el Reglament europeu 
2023/194, la part dispositiva del qual es reprodueix perquè se’n prenga 
coneixement general, resolc:

Únic
Ampliar la prohibició de pesca professional de l’anguila (Anguilla 

anguilla) a les aigües continentals de la Comunitat Valenciana al mes 
d’octubre de 2023. D’aquesta manera, el període hàbil de pesca profes-
sional d’anguila de grandària igual o major de 25 cm començarà l’1 de 
novembre a tota la Comunitat Valenciana.

Contra aquesta resolució es podrà interposar un recurs d’alçada 
davant el secretari autonòmic de Medi Ambient i Territori en el termini 
d’un mes.

València, 6 de setembre de 2023.– El director general de Medi 
Natural i Animal: Raúl Mérida Gordillo.


		2023-09-19T14:08:52+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




